




SUN MON TUE WED THU FRI SAT

津山商工会議所 スケジュール

津山商工会議所

経営 I  T 税務 労務

よろず

専門家無料相談 完全予約制

支援拠点のご予約はこちらから

ご予約はこちらから TEL:0868-22-3141

公益財団法人 岡山県産業振興財団 TEL:086-206-2180

当所ホームページまたは、経営支援アプリの予約フォームからご予約下さい。

�
2025・４　津山商工会議所　所報



2
津山商工会議所　所報　2025・４



�
2025・４　津山商工会議所　所報



�
津山商工会議所　所報　2025・４



5
2025・４　津山商工会議所　所報



使用済み切手・書き損じはがきの整理作業

津山さくらまつりオープニングセレモニー「津山情緒踊り連」参加

3/18（火）

3/29（土）

於 津山商工会館

於 鶴山公園

　総務環境委員会（石井香里委員長）主管のもと、使用済み切手と書き損じハガ
キの整理作業を行いました。これは、女性会会員の皆様、商工会議所の皆様、そ
して多くの市民の皆様のご協力のもと、2 年間にわたりお寄せいただいたものです。
使用済み切手の寄付には、切り取り方などの規定があるため、委員会メンバーで
集まった切手を確認・仕分けし、規定に沿って切り取る作業を丁寧に行いました。
かなりの量がありましたが、皆様からの温かいお気持ちを無駄にしないよう、心
を込めて作業を進めました。
　「小さな親切」運動本部を通じて寄付され、医療・福祉・人道支援・教育支援な
ど、さまざまな分野で活用されます。
　今回の寄付活動が、支援を必要とされている方々のお役に立てることを心より
願っております。ご協力いただいた皆様に、深く感謝申し上げます。

　広報委員会主管のもと、野村会長以下
8名が踊り連に参加しました。当日は寒
の戻りで少し肌寒い中、開花宣言された
桜の下、「津山情緒」「津山流し」「津
山民謡」の3曲を披露しました。津山の
豊かな伝統と文化の一つとして津山情緒
踊りを多くの観光客に見ていただくこと
ができました。

開花宣言された鶴山公園にて野村会長以下8名参加

�
津山商工会議所　所報　2025・４



つやまEXPO×LAND

総括例会

3月追い出し事業「卒業式」

3/1（土）

3/21（金）

3/31（月）

於 美作大学

於 津山商工会館

於 津山商工会館

　3 月 1 日（土）美作大学にて「つやま EXPO × LAND」を開催しました。本事業は展示、商談会として津山圏域企業にブー
ス出展していただき、情報交換や交流、また新たなビジネスの創出の機会にしてもらうとともに、津山出身の人気お笑い芸人の

　理事会主管のもと、石川会長以下 50 名参加で開催しま
した。 今年度の津山 YEG が行った事業について、石川
会長以下 各委員会の委員長、プロジェクトチーフ、各出
向者が一年を振り返り事業報告・反省・次年度への引継
ぎについて総括を発表しました。

集合写真

集合写真

出展ブースの様子

石川会長総括の様子

卒業生への花束贈呈

　総務委員会主管のもと、追い出し事業「卒業式」を開
催しました。本年度は、9 名の卒業者となりました。
　今回の追い出し事業では、次年度も残る現役メンバー
から普段は恥ずかしくて面と向かって言えない感謝や相手
を思いやる言葉として送辞を行い、それに対して卒業者か
ら答辞を返すことにより感謝と感動が伝わり、次年度以降
も在籍するメンバーの YEG 活動の活力になりました。
　今後、卒業者の益々のご活躍とご健勝を現役メンバー
一同心よりお祈り申し上げます。

ウエストランドに出演いただいたり、飲食ブースを設けることで
一般の方にも多くお越しいただき、より地域企業を知っていただ
くことを目的に開催しました。当日は 77 ブースの出展に 650 名を
超える一般の方のご来場をいただくことができ、地域経済活性化
の一助になったのではないかと感じております。
　最後になりますが、事業開催に際し、ご協力をいただきました
全ての皆様に感謝申し上げますとともに、引き続きご指導ご鞭撻
賜りますようお願い申し上げ報告とさせていただきます。

�
2025・４　津山商工会議所　所報



ご加入ありがとうございます
2025年4月1日現在　総会員数　　　  件2,416

事業所名 代表者 住　所 営業内容

NICONA 宮岡　あや 西吉田 700-147
デ ザイン 業 ／ WEB サイト制
作、名刺・チラシなどのデザイ
ン制作とマーケティング

BARSIX・KreBAR 田中　辰樹 山下28-22 K-BILL 1－ B 飲食業／バー

(有)さんぶ

市場亀男税理士事務所

奈義町久常 142-3
代表取締役　小坂　誠
税理士法人
リアライズ津山事務所

事業所名・代表者・住所の変更

津山商工会議所 総務課までお問い合わせください。
TEL.0868-22-3141
E-mail：info@tsuyama-cci.or.jp
こちらの二次元コードからWEB登録も可能です。

�
津山商工会議所　所報　2025・４





発
行

所
・

発
行

人
／

津
山

商
工

会
議

所
　

〒
708-8516　

岡
山

県
津

山
市

山
下

30-9　
☎

22-3141㈹
　

FA
X

 23-5356
　

　
　

　
　

　
　

U
R

L  h
ttp

s://w
w

w
.tsu

ya
m

a
-c

c
i.o

r.jp
/   　

         E-m
a

il  in
fo

@
tsu

ya
m

a
-c

c
i.o

r.jp
2025年

4月
10日

発
行

津
山

商
工

会
議

所
広

報

�0
津山商工会議所　所報　2025・４




